
Id: PAODZ-BREQR-LFGPG-QJFUH-GYDBT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/56/2012
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie: cen urzędowych za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na terenie miasta Skarżyska -
Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, 
poz. 1050 z późn. zm) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 50, poz. 601 z późn.zm.) 

Rada Miasta Skarżyska –Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny urzędowe za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej w Skarżysku –Kamiennej 
w wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przewozów w komunikacji miejskiej w Skarżysku 
–Kamiennej oraz sposób dokumentowania tych uprawnień , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami miejskiej w Skarżysku 
–Kamiennej oraz sposób dokumentowania tych uprawnień , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Obok uprawnień o których mowa w §2 i §3, bezpłatne i ulgowe przejazdy środkami komunikacji miejskiej 
przysługują osobom, których uprawnienia wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących , zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Rodzaje biletów , przeznaczenie i zasady korzystania z biletów oraz inne opłaty i zasady ich pobierania 
określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska –Kamiennej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/88/2008 Rady Miasta Skarżyska –Kamiennej z dnia 4 września 2008 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej, autobusach i punktach kontroli ruchu Miejskiej 
Komunikacji Samochodowej w Skarżysku –Kamiennej Spółka z o.o. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: PAODZ-BREQR-LFGPG-QJFUH-GYDBT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach ( Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050 z późn. zm.) 
rada gminy ustala ceny urzędowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Zarząd Miejskiej Komunikacji 
Samochodowej w Skarżysku –Kamiennej Spółka z o.o. w dniu 23.11.2011 r. wystąpił do Prezydenta Miasta 
o zmianę cennika opłat za przejazdy w komunikacji miejskiej na terenie miasta Skarżyska –Kamiennej. Zmiana 
odpłatności za usługi przewozu osób wynika ze wzrastających kosztów funkcjonowania linii autobusowych w tym 
szczególnie bardzo dużych wzrostów cen paliw, głównie oleju napędowego. Ponadto od 01 stycznia 2011 r. wzrósł 
o 1% podatek VAT ( z 7% na 8%), który zawarty jest w cenie każdego biletu za przejazd. Paliwo stanowi jeden 
z najistotniejszych składników kosztów składających się na cenę wozokilometra wykonywanego w przewozach 
komunikacyjnych. Porównanie ceny 1 litra oleju napędowego w bieżącym miesiącu z ceną obowiązującą w dacie 
wprowadzenia aktualnej taryfy opłat (3,71 zł) wskazuje na ponad 56% jej wzrost. Za rok 2011 Spółka wydatkowała 
o 274,9 tys. zł więcej na koszty paliwa w porównaniu do 2010 r, przy wykonywaniu zbliżonej ilości 
wozokilometrów. Utrzymywanie się bardzo wysokich cen paliw i prognozy dalszego ich wzrostu, jak również 
wzrosty kosztów materiałowych i osobowych niekorzystnie wpływają na sytuację ekonomiczną Spółki. Przewiduje 
się, że wprowadzenie nowej taryfy opłat w przedkładanej wersji zwiększy przychody ze sprzedaży biletów o kwotę 
około 100,00 tys. zł (przy założeniu, że nie zmniejszy się ilość przewożonych pasażerów). Po uwzględnieniu 
powyższych argumentów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/56/2012

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 31 maja 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Zał. Nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/56/2012

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 31 maja 2012 r.

Zalacznik2.pdf

Zał. Nr 2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/56/2012

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 31 maja 2012 r.

Zalacznik3.pdf

Zał. Nr 3 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/56/2012

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: PAODZ-BREQR-LFGPG-QJFUH-GYDBT. Podpisany Strona 2

z dnia 31 maja 2012 r.

Zalacznik4.pdf

Zał. Nr 4 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/56/2012

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 31 maja 2012 r.

Zalacznik5.pdf

Zał. Nr 5 

Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf

